COMUNE DI CASSARO

Libero Consorzio di Siracusa
Telefono UTC/0931/877610 — Fax 0931/877609 - e.mail:utccassaro@@gmail.com
Pec: utc.cassaro{@pec.it

e
" {S” CASSARO - PANTALICA- Patrimonio dell Umanita
S World Hentage List Unesco

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
N. 140/UTC del 31/12/2018

N. 263/GEN del 31/12/2018

"OGGETTO: Impegno di spesa per la manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica
illuminazione. CIG: Z792434F05.

L’anno duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di Dicembre nell’Ufficio Tecnico, il
sottoscritto Arch. Luigi Minozzi,

Responsabile del Settore Tecnico
GIUSTO Decreto Sindacale n. 17 del 18/10/2018, in virti delle competenze derivategli ai sensi e
per gli effetti della Legge 15 Maggio 1997 n. 127, come recepita dalla L.R.7 settembre 1998 n. 23;

PREMESSO CHE il Comune di Cassaro & proprietario dell’impianto di pubblica illuminazione del
centro urbano e zone periferiche per i quali si richiede una costante manutenzione ordinaria e
straordinaria per mantenere i efficienza lo stesso; :

- non disponendo il Comune nel proprio organico di dipendenti idonei ad effettuare tale
manutenzione, si rende necessario affidare 11 servizio a ditta estemna di fiducia dell’Ente in possesso
di una adeguata esperienza e conoscenza dell’impianto di pubblica illuminazione di proprieta
comunale;

- sulla base di indagine di mercato con operatori economici specializzati nel settore, & emersa ¢ si &
resa disponibile la Ditta “Archimede 2008 societa cooperativa con sede in Cassaro, Via Roma, 45,
Partita IVA 01609280894, '

VISTA Pofferta economica proposta dalla su citata Ditta, per un importo di €. 3.600,00 . (Iva
Inclusa ) annuali;

DATO ATTO che con deliberazione di G.M. 26 del 15/02/2018 s1 attribuisce al Settore Tecmco
la somma di 3.600,00, per la manutenzione ordinaria dell'impianto di pubblica 111un1111az10ne &' si
da mandato all’Ufficio Tecnico di predisporre tutti gli atti consequenziali;

RITENUTO che occorre procedere alla copertura della spesa per un importo di €. 1500 00 (Iva
mclusa), considerato inoltre che, sono state liquidate somme per un importo di €. 2.100,00 (Iva
inclusa) per la manutenzione di cui in oggetto;

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per procedere all’affidamento d1rett0 ai sens1 degh
artt. 36 comma 2 e 37 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;

DATO ATTO che trattasi di un servizio essenziale per la cittadinanza e quindi e necessario

garantire il mantemmento del livello quanutatlvo e qualitativo del servizio esistente;

VISTO il nuovo COdlCB degli Appalti D.Lgs. n. 50/2016, che disciplina I’acquisizione dei beni e
servizi in economia;

DATO ATTO che I’Ente sta operando ai sensi dell’art. 250 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;




DATO ATTO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 29.12.2017 & stato dichiarato lo
stato di dissesto finanziario per I'Ente, ai sensi dell'art. 244 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO l'art. 250 del predetto D.Lgs. comma 1, che recita: “dalla data del dissesto
Sinanziario e sino alla data di approvazione dell ’ipotesi del bilancio riequilibrato, I'Ente locale non
pud impegnare per ciascuno intervento sontme complessivamente superiori a quelle definitivamente
previste nell ‘ultimo bilancio approvato con riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiri
delle entrate accertate”;

DATO ATTO che con Delibera del C.C. n. 42 del 29/11/2018 sono state approvate variazioni alla
gestione provvisoria del bilancio di previsione 2016/2018 ~ art. 250 coma 2 , D.lgs 267/2000;
RITENUTO di impegnare la spesa di €. 1.500,00 IVA inclusa;

VISTO il Decreto legislativo 50/2016;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA laL.R. 11.12.1991 n. 48;
VISTO I’OREL #igente nella Regione Siciliana, nonché il relativo regolamento di esecuzione;
RITENUTA la propria competenza;

_ DETERMINA
Per le motivazioni di cui sopra che qui s’intendono integralmente riportati:

1) DI IMPEGNARE la spesa di €. 1.500,00 Iva inclusa, per la manutenzione ordinara
dell'impianto di pubblica illuminazione;

2) DI IMPUTARE la spesa di €. 1.500,00 Iva inclusa al cod. codice 10.05.1.103 del bilancio
2016/2018 esercizio 2018;

3) DI DARE ATTO che il servizio & stato affidato alla Diita “Archimede 2008” societa
cooperativa con sede in Cassaro, Via Roma, 45, Partita [IVA 01609280894, per una annualita, ai
sensi nuovo Codice degli Appalti D.Lgs. n. 50/2016, che consente I’affidamento diretto da parte
del Responsabile del Procedimento a ditte specializzate ¢ di fiducia dell’ente;

4) DI DARE atto che il Codice identificativo gara (C.L.G.) ai sensi e per gli effetti della legge
1.136/2010 e s.m.i. &: Z792434F05;

5) DI PROVVEDERE alla liquidazione con successivi provvedimenti, a presentazione di regolare
fattura, e dopo verifica di regolariti contributiva;

6) DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarita, legittima e comrettezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole
& reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio; ' : AR

7} La presente determinazione, anche ai fini della pubblicitd degli atti e della trasparenza
amministrativa, sard pubblicata all’albo pretorio e sul sito internet del Comune di Cassaro, per
qui_ndici'gioﬁ_jico'nsecutivi; ‘ S

8) Di trﬁsniéﬁt"er‘é copia della presente aH’Ufﬁcio Ragioneria — sede — per quanto di competeﬁia.

1L Respons gﬂe_ déi;Se’ﬂoié _Técnico -

N - . : : (Argh; Luigi Minozzi) -
~ PARERE DIREGOLARITA’ CONTABILE -/ WW
Si esprime parere favorevole di regolarita- o e g g ¥
Contabile di €. 1:500,00 e si attesta la copertura finanziaria : '
al codice di cui sopra. -
Cassaro,31/12/2018

il Responsabile del Servizio Finanziario




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Atto pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per quindici giomi
consecutivi dal @G -0+ -20/F al 28.057-20/9 con il wn 35 del registro delle

pubblicazioni.

Cassaro i ..o,

I Messo Cornunale
¢

OPPOSIZIONT .......cccovvuenn .

IL SEGRETARIO COMUNALE

Atto immediatamente esecutivo




